
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0006345/2020

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 0815 hasta el Nro 0824; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargada de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 0815 hasta el Nro 0824

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones .

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar como integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de Prácticas
Supervisadas de Investigación desde el Nro 0815 hasta el Nro 0824, a los/las docentes y profesionales que se
detallan en el Anexo 1 que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar





 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


1 
 


 
                                 


                                                                   


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal 


PSI-0815-
2020 


Salud mental y 
estigma en 


profesionales 
del área de 


salud mental 


María Camila 
Ayunta - 


Fátima Aylen 
de los 


Milagros 
Gómez 


Jorge Zarate 
 


Sanitaria Angélica 
Dávila 
 
Carolina 
D'ambrosio 
 
Carola 
Hunzinker 


PSI-0816-
2020 


Aproximación 
diagnostica de 


las 
modalidades 


de 
intervención 


con 
orientación 


comunitaria de 
los 


profesionales 
de los centros 
de atención 


primaria de la 
salud según lo 
enunciado en 


la Ley 
Nacional de 


Salud Mental 
N°26.657 en la 


ciudad de 
Laboulaye 


Macarena 
Andres - 


Melina Curone 
Turri 


Mariana Inés 
Illanes 


Pássera 


Sanitaria Jorge Zárate 
 
Guido García 
Bastan 
 
Marcela 
Castro 


PSI-0817-
2020 
La 


Maximiliano 
Ortiz 


Carla 
Falavigna - 


Erika Vacchieri 


Educacional Natalia 
Bonansea  
 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


2 
 


construcción 
de sentidos 


acerca del fin 
de la 


escolaridad en 
jóvenes de 


una escuela 
secundaria de 
sierras chicas 


 


Marcos Luna 
 
Agustín Liarte 


PSI-0818-
2020 


Estudio sobre 
el nivel de 


estigmatizació
n y del 


conocimiento 
sobre la Ley 
Nacional de 


Salud Mental 
N°26.657 en 
relación a la 


esquizofrenia 
en los equipos 
de cátedra de 
las psicologías 
evolutivas de 
la Facultad de 
Psicología de 


la UNC 


Carolina 
Tavares - 


Micaela Belen 
Carante - 


Rocio Bertone 


Jorge Zárate Sanitaria Angélica 
Dávila 
 
Alejandra 
Rossi 
 
Matías Dreizik 
 


PSI-0819-
2020 


Nuevas 
experiencias 
estudiantiles 
en la relación 


con el 
conocimiento: 


Estrategias 
para la 


Camila 
Insausti 


- Lucia Ayelen 
Sanchez 


Daniela Marini Educacional Carla Haydee 
Falavigna 
 
Marcos Javier 
Luna  
 
Natalia 
Bonansea 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


3 
 


permanencia 
en la 


Universidad 
construidas y 
puestas en 


juego por los 
estudiantes en 


épocas de 
aislamiento 


PSI-0820-
2020 


Estigmatizació
n hacia los 
trastornos 
mentales: 


características 
en equipos 
docentes 


Daniela Renee 
Giordano - 


Martha 
Graciela 


Castro - Ivana 
Cynthia Ruiz 


 
Carina 


Gioacchini 


 
Sanitaria 


 
Angélica 
Davila 
 
Jorge Zarate 
 
Carola 
Huzniker 


PSI-0821-
2020 


El rol del 
grupo de 


pares en la 
construcción 
identitaria en 
jóvenes en 


conflicto con la 
ley penal que 
se encuentran 
alojados en el 
Módulo IV en 


el Centro 
Socioeducativ


o Complejo 
Esperanza. 
Año 2019 


Ayelén Andino 
- Chávez 


 


Carolina 
Hernandez  


Jurídica Diana Porta 
 
Cecilia Bordon  
 
Florencia 
Gañan 
 


PSI-0822-
2020 


Intensificación 


Constanza 
Liberatore 


 


Javier Navarra 
- Alejandrina 


Alberici 


Organizacional 
y del Trabajo 


 


María Inés 
Gutiérrez 
 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


4 
 


del trabajo 
inmaterial: 


procesos de 
construcción 


de subjetividad 
y sentidos en 


torno a la 
actividad por 
parte de los 
docentes-


investigadores 
de la 


Universidad 
Nacional de 


Córdoba 


Constanza 
Dall'Asta 
 
 Antonella Di 
Paola Naranjo 


PSI-0823-
2020 


Persona bajo 
la lluvia: 
análisis 


característico 
de las historias 


y dibujos en 
alumnos con 


edad y 
sobreedad , en 


el ámbito 
educativo 


Valeria Ortiz Monica 
Alejandra 


Soave - Silvia 
Veronica 
Muszio 


Clínica 
 


Romina Alanis 
 
 Sabrina 
Sanchez 
 
 Mara 
Chernisser 
 


PSI-0824-
2020 


Construcción 
de autoridades 
y tratamiento 


de las 
diferencias en 
una institución 


escolar 


Nahuel 
Ceferino 
Flores - 


Emanuel 
Gastaldi 


Natalia 
Bonansea 


Educacional Carla 
Falavigna 
 
Guido Coll  
 
Erika Vacchieri 


 





	numero_documento: RD-2020-566-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 8 de Septiembre de 2020
		2020-09-07T09:57:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-08T20:36:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-08T20:37:00-0300
	GDE UNC




